
令和５年３月３日  

卒業生保護者の皆様へ   

福生市立福生第三中学校  

校長  植 村 多 岐  

 

 
令和４年度 第４９回 卒業式のご案内  

              

早春の候、日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り、心より感謝を申し

上げます。また、新型コロナウイルス感染防止対応へのご理解ご協力につきま

しても感謝します。  

 さて、第４９回  卒業式  を下記の日程で行う予定です。  

今年の卒業式は、通達により生徒・教職員については、入退場、式辞・祝辞

等、卒業証書授与、送辞・答辞の場面など、式典を通じてマスクを外すことを

基本といたします。国歌・市歌・校歌等斉唱等一部マスクを着用する場面もあ

りますので、予めご容赦ください。  

義務教育最後の行事であり、これまで積み上げてきた学校生活の集大成とな

る大切な儀式です。それぞれの進路に向かって巣立つ卒業生の姿をご覧いただ

き、励ましをいただければ幸いと存じます。  

ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますよ

う、ご案内申し上げます。             

記  

  

令和４年度 第４９回 卒 業 式 
【日 時】  令和４年３月１８日（土） 

午前 ９時３０分 開式 

午前１１時１５分 閉式予定 

【式 場】 本校 体育館  

◆お願い  

①受付開始は、午前９時からとなっています。  

受付終了後９時２０分までに体育館へ入場をお願いします。 

 

②スマートフォン及びデジタルカメラ等の扱いについて  

 生徒自身によるスマートフォン及びデジタルカメラ等の持ち込み  

は禁止となっています。保護者の方がお持ちください。  

         【問合せ先】  

                福生第三中学校  

                  副校長 小野 昌彦  

                      ℡０４２（５５１）９３０１  


